2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
113,599.98

株洲天桥起重机股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 102,967.67

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -431.92

所得税影响额 -32,385.15

合计 183,750.58 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

株洲天桥起重机股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 67,045,993 41.90% 0 0 40,227,596 0 40,227,596 107,273,589 41.90%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 53,307,050 33.31% 0 0 31,984,230 0 31,984,230 85,291,280 33.31%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5.高管股份 13,738,943 8.59% 0 0 8,243,366 0 8,243,366 21,982,309 8.59%

二、无限售条件股份 92,954,007 58.10% 0 0 55,772,404 0 55,772,404 148,726,411 58.10%

1、人民币普通股 92,954,007 58.10% 0 0 55,772,404 0 55,772,404 148,726,411 58.10%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 160,000,000 100% 0 0 96,000,000 0 96,000,000 256,000,000 100%

股份变动的批准情况（如适用）

公司于2012年5月8日召开了2011年度股东大会，审议通过了《2011年度利润分配及资本公积金转增股本的方案》的议案。以

公司总股本16,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元（含税）。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6

股。本次权益分派股权登记日为2012年5月18日，除权除息日为2012年5月21日。转增后，公司总股本由16,000万股变更为25,600

万股。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

因股份变动，本期每股收益、每股净资产分别下降37.50%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

株洲市国有资产投资

控股集团有限公司
30,437,807 0 18,262,684 48,700,491 首发承诺 2013-12-10

中铝国际工程股份有

限公司
18,869,243 0 11,321,546 30,190,789 首发承诺 2013-12-10

全国社会保障基金理

事会转持三户
4,000,000 0 2,400,000 6,400,000

首发前限

售
2013-12-10

成固平 3,804,876 0 2,282,926 6,087,802
高管限售、

权益分派
-

老学嘉 2,437,327 0 2,762,305 5,199,632
高管离职、

权益分派

2012 年 10 月 17

日解锁 50%

株洲天桥起重机股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

范洪泉 2,437,327 0 1,462,396 3,899,723
高管限售、

权益分派
-

邓乐安 2,155,851 0 1,293,511 3,449,362
高管限售、

权益分派
-

郑正国 916,328 0 549,797 1,466,125
高管限售、

权益分派
-

徐乐平 587,625 0 352,575 940,200
高管限售、

权益分派
-

楚星群 469,641 0 281,784 751,425
高管限售、

权益分派
-

刘德春 117,525 0 70,515 188,040
高管限售、

权益分派
-

合计 67,045,993 0 41,040,039 107,273,589 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A 股） 2010 年 12 月 10 日 19.50 40,000,000 2010 年 12 月 10 日 40,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

2010年11月22日，中国证券监督管理委员会下发《关于核准株洲天桥起重机股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可[2010]1665号），核准本公司公开发行人民币普通股股票不超过4,000万股。本次发行采用网下向配售对象询价配售与网

上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售800万股，网上定价发行3,200万股，发行价格为19.50元/股。本次发行后

公司总股本16,000万股。

2010年12月8日，深圳证券交易所下发《关于株洲天桥起重机股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]406